*1040238361*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：陳維祐

電話：753-1874

電子信箱：pomelo0406@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣立伸港國民中學

發文日期：中華民國104年7月20日

發文字號：府教學字第1040238361號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：新版課程登錄表、統整表及研習計畫表共2個電子檔(0238361A00_ATTCH1.docx、

0238361A00_ATTCH2.doc)

主旨：有關教育部部委託國立高雄師範大學(以下簡稱高師大)建

置全國教師在職進修資訊網(以下簡稱進修網)，訂於104

學年度（104年8月1日）正式啟用新版辦理研習單位研習課

程登錄表乙案，請查照。

說明：

一、依教育部104年7月14日臺教師（三）字第1040094067A號

函辦理。

二、為提升教師專業成長、符應教師生涯發展，及運用教師進

修網資料庫，讓教師了解自我進修課程分布狀態，且進一

步分析教師專業成長數據，掌握現場教師進修類型，爰訂

定高級中等以下學校暨幼兒園教師在職進修研習範疇、課

程內涵及細項統整表，並據以調整辦理研習單位研習課程

登錄表。

三、為研擬上開統整表及登錄表，教育部召開多次會議及邀請

縣市政府等相關單位討論定案，104年8月1日正式啟用新

版課程登錄表後，所有研習課程登錄、修改與結案規則，

皆一律採用新版課程登錄表規則處理，旨揭登錄表新增欄

3

1040003157

■■■■■■教務處 ■■■■■■■收文:104/07/20

■■■■■■■有附件

09

第2頁，共3頁

裝

訂

線

位重點說明如下：

(一)進修範疇：1.課程、教學及評量、2.班級經營與輔導、

3.專業發展與責任、4.新興教育政策、5.學校行政與領

導及6.實用知能與生活素養。

(二)課程細項：配合上開進修範疇，依照目前中小學及幼兒

園教師進修課程分布，進行細項分類。

(三)主要進修階層：第一階基礎：瞭解、熟悉；第二階進階

：應用、分析；第三階領導：整合、評價；第四階研發

：創新、推廣。

(四)主要實施方式：1.講授、2.座談、3.工作坊、4.參訪實

察、5.觀課議課、6.數位課程。

四、另104年7月31日前已於該進修網完成課程登錄者，104年8

月1日後仍適用舊版課程登錄表完成課程結案，惟若進行

課程資訊異動修改則須依照新版課程登錄表規則處理。

五、檢附新版課程登錄表及統整表（如附件1）供參，高師大

已依照使用者習慣，並採下拉式選單方式調整入旨揭新版

課程登錄表。

六、如有相關登錄疑義，請逕洽高師大教師進修網諮詢專線07

-7258600、email：inservice@nknucc.nknu.edu.tw。

七、另為配合進修網改版，本縣訂於104學年度（104年8月1日

）正式啟用新版教師進修研習計畫內容表格（如附件2）

，104年8月1日起申請教師研習時數請填寫新版表格。

八、本案副知本府教育處各科，請轉知所屬辦理研習相關單位

，並配合辦理。

正本：本縣各國民中學、本縣各國民小學

副本：本府教育處幼兒教育科、本府教育處社會教育科、本府教育處國民教育科、本府

3

09

第3頁，共3頁

裝

訂

線

教育處學生事務及特殊教育科、本府教育處學務管理及課程發展科、本府教育處

體育保健科、本府教育處體育設施科、本縣教師研習中心 2015-07-20
08:51:35